ПРОТОКОЛ
инициативной группы

Дата проведения собрания: «21» декабря 2022 года
Адрес проведения собрания: Краснодарский край, Павловский район, ст. Незамаевская, ул. Ленина, д. 7-А

Повестка собрания:
1. Выборы председателя и секретаря собрания.
2. Рассмотрение Положения по применению инициативного бюджетирования в муниципальном образовании Павловский район.
3. Рассмотрение проектов инициативной группой, поступивших от жителей поселения для дальнейшей подготовки заявки, для представления на рассмотрение муниципальной конкурсной комиссии.

Ход собрания:
СЛУШАЛИ
Предложено избрать председателем Бескоровайную Наталью Петровну, секретарем собрания Локоть Карину Арчиловну.
Голосовали:
ЗА: 15 человек
ПРОТИВ: 0 человек
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0 человек
Решение принято.

Решили:
Избрать председателем собрания Н.П. Бескоровайную;
секретарем собрания К.А. Локоть.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ
Председателя собрания Бескоровайную Наталью Петровну, которая ознакомила присутствующих с Положением по применению инициативного бюджетирования в муниципальном образовании Павловский район.
Наталья Петровна проинформировала жителей, что реализация проекта предполагает вклад населения в не денежной форме.
Наталья Петровна предложила подать заявку для участия в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования в 2023году.
Голосовали:
ЗА: 15 человек
ПРОТИВ: 0 человек
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0 человек
Решение принято.

Решили:
Принять участие в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования в 2023 году.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ
Председателя собрания Бескоровайная Наталья Петровна, которая ознакомила присутствующих с проектом «Благоустройство территории с обустройством спортивной площадки в Незмаевском сельском поселении Павловского района» расположенной по адресу: Краснодарский край Павловский район станица Незамаевская, территория, расположенная в границах земельного участка с кадастровым номером 23:24:0602034:61. Наталья Петровна  предложила провести голосование за проект, который будет представлен на рассмотрение комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов.
Голосовали:
ЗА: 15 человек
ПРОТИВ: 0 человек
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0 человек
Решение принято.

Решили:
Инициативная группа обязуется собрать подписи граждан, проживающих на территории сельского поселения провести опрос (анкетирование) в поддержку проекта.
Решение принято единогласно.

Итоги собрания и принятые решения:
	№
п/п
	Наименование
	Итоги собрания и принятые решения

	1
	Количество граждан, присутствующих на собрании
(чел) (подписные листы прилагаются)
	15

	2
	Наименования проектов местных инициатив, которые обсуждались на собрании граждан
	«Благоустройство территории с обустройством спортивной площадки в Незмаевском сельском поселении Павловского района», направленный на развитие (благоустройство) территории, для занятия спортом, расположенного по адресу: Краснодарский край Павловский район станица Незамаевская, территория, расположенная в границах земельного участка с кадастровым номером 23:24:0602034:61.

	3
	Наименование проекта, выбранного для реализации в рамках проекта местных инициатив
	«Благоустройство территории с обустройством спортивной площадки в Незмаевском сельском поселении Павловского района», направленный на развитие (благоустройство) территории, для занятия спортом, расположенного по адресу: Краснодарский край Павловский район станица Незамаевская, территория, расположенная в границах земельного участка с кадастровым номером 23:24:0602034:61.

	4
	Предполагаемая общая стоимость реализации
выбранного проекта инициативного бюджетирования финансирование из краевого бюджета (руб.)
	   6 628 400,00

	5
	Сумма вклада населения на реализацию выбранного проекта инициативного бюджетирования (руб.)
	0

	6
	Сумма вклада индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, (руб.)
	0

	7
	Не денежный вклад жителей поселения в реализацию выбранного проекта инициативного бюджетирования (трудовое участие, материалы и др.)
	-

	8
	Представитель инициативной группы (ФИО, тел, эл. адрес)
	Бескоровайная Наталья Петровна
(8-918-450-30-35)

	9
	Состав инициативной группы (чел):
[bookmark: _GoBack]Ткаченко Надежда Александровна- председатель ТОС № 1;
Бескоровайная Наталья Петровна- председатель ТОС № 2;
Петрусенко Вера Ивановна- председатель ТОС № 3;
Коротун Инна Александровна- председатель ТОС № 4;
Харахордин Александр Дмитриевич- председатель ТОС № 5;
Безуглая Надежда Ивановна- председатель ТОС № 6;
Алейник Жанна Юрьевна- председатель ТОС № 7;
Коваль Алексей Алексеевич- председатель ТОС № 8;
Локоть Карина Арчиловна- депутат Совета Незамаевского сельского поселения;
Грахов Дмитрий Петрович- депутат Совета Незамаевского сельского поселения;
Храмов Виктор Николаевич- депутат Совета Незамаевского сельского поселения;
Коваль Николай Федорович- депутат Совета Незамаевского сельского поселения;
Анасич Татьяна Валерьевна- депутат Совета Незамаевского сельского поселения;
Холостовская Елена Викторовна - депутат Совета Незамаевского сельского поселения.
	15

Председатель собрания: 					Н.П. Бескоровайная

Секретарь собрания: 						 К.А. Локоть
Представитель поселения

Представитель Незамавского поселения
муниципального образования
Павловский район:               глава            ________________ С.А. Левченко